
 
 

 
M.I.U.R. –UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 

SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO “F. Montanari” 

Via T. Nuvolari, n. 4 – 41037 MIRANDOLA (MO) 

C.F. 82001520368 – Codice Univoco Ufficio UF3N85 

Tel. Dirigente e Fax 0535/24014 Tel. Segreteria 0535/21187 
e-mail: segreteria@scuolamontanarif.it sito internet: scuolamontanarif.it 

Titolo progetto: POTENZIAMENTO INFRASTRUTTURA WIFI Codice CIG Z021BBA137 

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A2-FESRPON-EM-2015-73 Codice CUP I89J15001020006 

Prot.n.  1268/06-03 Mirandola, 27/06/2016 
  

Oggetto: Determina affidamento delle attività di addestramento all’uso delle attrezzature relative a potenziamento rete wlan.  

 Affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a D.Lgs. 50/2016. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 257 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n.59; 

VISTO  il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO     il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il D. lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” in vigore dal 19 aprile 2016; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 60 del 18 marzo 

2013 e modificato per l’adeguamento alle nuove soglie di spesa con delibera n. 66 del 07 aprile 2016;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimenti europei, n. 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON- Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

Decisione C(2014) n.9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 

Vista la delibera di adesione all’invito del Collegio Docenti n.2 del 14/09/2015 con il progetto “POTENZIAMENTO 

INFRASTRUTTURA WIFI”; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 01/10/2015 e l’inserimento del progetto PON- “POTENZIAMENTO 

INFRASTRUTTURA WIFI” nel Piano dell’Offerta Formativa per l’a.s.2015/2016; 

Vista la nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/1760 del 20.01.2016 di autorizzazione del progetto a valere sull’avviso pubblico 

prot.n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015, finalizzato alla realizzazione, ampliamento o adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico -10.8 – “ Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” per un 

finanziamento complessivo di € 7.493,25; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione alla somma esigua dell’importo finanziario necessario e alla specificità dell’intervento, 

la procedura di affidamento diretto per lo svolgimento delle attività di addestramento all’uso delle attrezzature 

relative al potenziamento della rete wlan; 

   Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 



 
 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in affidamento diretto (ai sensi degli artt. 32,36,37 del D.Lgs 50/2016) per lo 

svolgimento delle attività di addestramento all’uso delle attrezzature relative al potenziamento della rete WLAN.  

L’operatore economico individuato, tenendo conto della specificità dell’intervento, sarà lo stesso che si è occupato della 

fornitura del materiale. 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di aggiudicazione del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 34 del D.I. n.44/2001. 

 

Art.3 Importo 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art.1 potrà ammontare fino ad un massimo di € 150,00 IVA inclusa. 

 

Art.4 Tempi di esecuzione 

La fornitura dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi dalla data di stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 

Art.5 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP è il Dirigente Scolastico Paola 

Campagnoli. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                    Paola Campagnoli 
                                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

          dell’art. 3, comma 2 D. lgs n. 39/1993 


		2016-10-25T11:33:50+0200
	CMPPLA54D65F240T




